
Pubblicata sul sito istituzionale il 
24/04/2012 - N.  509  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 59 del Reg. Data  23/04/2012 N. 258  del Reg. Generale

OGGETTO Gara mediante procedura aperta per l'affidamento in concessione,
per un anno della gestione del Servizio di Asilo Nido Comunale -
Aggiudicazione definitiva in favore dell'A.T.I. Cooperativa Sociale
*Città Nuova* di Siracusa e Cooperativa Sociale *Nuvolando* di
Campi Salentina.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
● che  con  determinazione  dirigenziale  del  2^  Settore  n.  152/600  R.G.  del  12.09.2011  si 

indiceva gara con procedura aperta per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 83 del precitato decreto, del Servizio di Asilo Nido Comunale per l’anno 2012 
con esclusione del mese di agosto 2012;

● che  con  determina  n.  199/741  R.G.  del  10.11.2011  del  Responsabile  2^  Settore  si 
approvavano  i  verbali  di  gara  e  si  disponeva  l’affidamento  provvisorio  mediante 
concessione  in  favore  dell’A.T.I.  Cooperativa  Sociale  “Città  Nuova”  di  Siracusa  e 
Cooperativa Sociale “Nuvolando” di Campi Salentino, della gestione del Servizio di Asilo 
Nido Comunale per la durata di anni uno (anno 2012) con esclusione del mese di agosto, al 
prezzo offerto di € 6.305,00 IVA inclusa quale canone mensile a carico del Comune e per 
complessivi  €  69.355,00 IVA inclusa  nonché  alle  condizioni  tutte  contenute  nell’offerta 
tecnica presentata dalla medesima A.T.I.;

PRESO  ATTO  che  è  stata  acquisita  agli  atti  dell’Ufficio  dei  Servizi  Sociali  la  seguente 
ulteriore documentazione da parte della suddetta A.T.I.:

● Atto  notarile  di  costituzione  in  A.T.I.  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.Lgs  163/2006  delle 
Cooperative Sociali “Città Nuova ONLUS” di Siracusa, Capogruppo mandataria, e Società 
Cooperativa “ Nuvolando” di Campi, mandante;

● Certificati di iscrizione all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali aggiudicatarie;
● Certificato di iscrizione alla C.C.I.A. di Siracusa della Società Cooperativa “Città Nuova” di 

Siracusa riportante la dicitura “nulla osta ai sensi della legge 575/65 e s.m.i.”;
● Certificato di iscrizione alla  C.C.I.A. di Lecce della Cooperativa Sociale “Nuvolando” di 

Campi Salentina riportante la dicitura  “nulla osta ai sensi della legge 575/65 e s.m.i.”;
● DURC emesso dall’INAIL per la Società Cooperativa “Città Nuova” di Siracusa con esito 

regolare;
● DURC emesso dall’INAIL per la Società Cooperativa “Nuvolando” di Campi Salentina con 

esito regolare;
● Polizza  fideyussoria  n.  708316792  dell’importo  garantito  di  €  6.935,50  rilasciata  dalla 

ALLIANZ SPA in data 03.02.2012;
● Polizza  n.  704/14/00512942 per  RCT rilasciata  dalla  Toro Assicurazioni,  con appendice 

E064 del 05.04.2012 con cui viene precisato che la copertura assicurativa è estesa anche alle 
attività  svolte  dalla  Cooperativa  Sociale  “Nuvolando”  per  la  gestione  dell’Asilo  Nido 
Comunale e che la responsabilità civile verso terzi è estesa anche ai danni derivanti dalla 
somministrazione di cibi e/o bevande in genere subiti dagli utenti degli asili nido;

● Polizza n. 704/25/00513673 per infortuni rilasciata dalla Toro Assicurazioni;
● Certificati  del  Casellario  Giudiziale  del  Rappresentante  legale-Presidente  e  del  Vice 

Presidente della Società Cooperativa “Città Nuova” di Siracusa da cui risulta: NULLA;

Pag. 2 di 4



● Certificati  del  Casellario  Giudiziale  del  Rappresentante  legale-Presidente  e  del  Vice 
Presidente  della  Società  Cooperativa  “Città  Nuova”  di  Siracusa  da  cui  non  risultano 
pendenze ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

● Certificati  del  Casellario  Giudiziale  del  Rappresentante  legale-Presidente  e  del  Vice 
Presidente  della  Società  Cooperativa  “Nuvolando”  di  Campi  Salentina  da  cui  risulta: 
NULLA;

● Certificati  del  Casellario  Giudiziale  del  Rappresentante  legale-Presidente  e  del  Vice 
Presidente della Società Cooperativa “Nuvolando” di Campi Salentina da cui non risultano 
pendenze ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

● Certificato rilasciato in data  28.12.2011 dall’Agenzia delle Entrate di Lecce, da cui non 
risultano,  per  la  Cooperativa  Sociale  “Città  Nuova”  di  Siracusa  carichi  pendenti 
definitivamente accertati;

● Certificato  rilasciato  in  data  15.03.2012 dall’Agenzia  delle  Entrate  di  Lecce  da  cui  non 
risultano, per la Cooperativa Sociale “Nuvolando” di Campi Salentina carichi pendenti;

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva in favore dell’ATI Cooperativa 
Sociale “Città Nuova” di Siracusa e Cooperativa Sociale “Nuvolando” di Campi Salentina,

DETERMINA
1. DI AFFIDARE in concessione, in via definitiva dal 2 maggio 2012 al 31 dicembre 2012, 

con esclusione del mese di agosto, (n. 7 mesi) all’A.T.I. Cooperativa Sociale “Città Nuova” 
di Siracusa e Cooperativa Sociale “Nuvolando” di Campi Salentino la gestione del Servizio 
di Asilo Nido Comunale per un canone mensile di gestione di € 6.305,00 IVA inclusa e per 
complessivi € 44.135,00 IVA inclusa e alle condizioni tutte contenute nell’offerta tecnica.

2. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di  € 44.135,00  sull’intervento 1.10.01.03/1057 
“Utilizzo del contributo regionale funzionamento Asilo Nido” del corrente bilancio in corso 
di formazione – gestione residui.

3. DI  STABILIRE  che  si  procederà  con  separato  atto  all’approvazione  dello  schema  di 
contratto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  23/04/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/04/2012 Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 509 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/04/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  24/04/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MOGAVERO Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  23/04/2012
	N. 258  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

